REPUBLIKA E SF

GJYKATA E RRETHI QESOR TIRANE
ZYRAE RE.Gyrs“PRI‘r TE OJF-ve -
Tirane, me 11.03.2022
VERTETIM

Me vendimin nr. 2491, date 04.03.2009 te Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte
regjistruar si person juridik organizata jofimprurese me emertimin Federata Shqiptare e
Notit; me seli Tirane, Rr. Dervish Hima, nr. 31; Kohezgjatja ¢ veprimtarise se organizates
eshte per nje periudhe kohote te pacaktuar; me gellim: te zhvilloje, promovoje, kontrolloje
dhe rregulloj aktivitetin sportive te shoqatave dhe klubeve te Federates Shgiptare te Notit ne
te gjitha format e tij e ne te gjithe tertitorin ¢ Republikes se Shqiperise, ne perputhje me kete
Statut. T'e ndihmoje ne menyre te kualifikuar ne rritjen dhe zhvillimiin ¢ marredhenieve
migesore midis anetareve te fedetares si dhe te mbroje te drejtat e anetareve te saj dhe te
kujdeset per zgjedhjen e problemeve tekniko — organizative, spottive duke u mbetshtetur ne
statut, rregullore te saj, legjislacionin Shqiptar si dhe aktet ligiore nderkombetare te
veprimtarise sc¢ sportit perkates. Te drejtoje dhe te kujdeset per marevajtjen ¢ te gjithe
gjyqetareve te federates Shgiptare te Notit, kombetare dhe nderkombetare te aderuar ne kete
federate. ‘T'e organizoje Kampionatin Kombetare dhe Kupen e Shqiperise dhe te shpalle
ekipin kampion kombetare” dhe ekipin “fitues 1 kupes se Shqipetise” ne spottin ¢ notit.

Me vendimin nr. 2491/1, date 04.10.2011 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane
eshte vendosur depozitimi i vendimit nr. 1, date 27.05.2011 te Asamblese se pergjitheshme te
Federates Shqiptare te Notit mbi ndryshimin ¢ neneve 21,25, 29 te stauttit.

Me vendimin nr. 2491/2, date 06.12.2013 te Gjykates sc Rrethit Gjyqgesor Lirane
eshte vendosur depozitimi i vendimit date 04.07.2012 te Asamblese se pergjithshme te
Federates Shqiptare te Notit ne te cilin eshte vendosur: “Shpallja fitues i z. Agim Ciraku si
president i Federates Shqiptate te Notit” Depozitimin e vendimit date 02.09.2013 te
Asamblese se Pergjithshme te Jashtezakonshme te Federate, me rend dite “Riformatimin ¢
Komitetit Drejtues” ku cshte vendosur: “Shpallja e Komitetit te ri Drejrues te Federates
Shgiptare te notit me President Agim Ciraku me kete petbetje: Fduart Mehmeti, Viktor
Dhimgjini, Gloris Nesturi, Shpetim Hasanaliaj, Kejda Ushtelenca, Robett Sedaraj.

Me vendimin nr. 2491/3, date 30.11.2016 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur depozitimi i mbledhjes date 04.11.2016 te Asamblese Zgjedhore te Federates
Shgqiptare te Notit. Procesvebalit date 04.11.2016 te Komisionit te Verifikimit te Mandateve
dhe Procesverbalit te Komisionit te Votimit per zgjedhjen e anetareve te Komitetit Drejtues
dhe zgjedhjen e Presidentit. Komiteti drejtues perbehet nga Albert Bozhanaj, Enklid Gjini,
llir Ngresi, Kejda Ushtclenca, Robert Sedaraj, Ulpiana Shpata. Per nje mandate kater viecar.
Zgjedhjen e Agim Ciraku ne detyren ¢ Presidentit te FSHN-se per nje mandate kater vjecar.



Me vendimin nr. 2491/4, date 07.12.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur Depozitimin ¢ Procesverbalit € datés 18. 03. 2018 dhe te akteve shogeruese
t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t€ « Federatés Shqiptare t¢ Notit », me ané té sé cilit éshté
vendosur : Miratimi i Statutit t€ “Federatés Shqiptare té Notit” né bazé té ndryshimeve té
Ligjit té Sportit; Miratimi i Rregullores sé Brendshme t€ “Federatés Shqiptate té Notit”;
Pranimii kérkesés pér antarésim té shoqatés “Liagles Swimming ‘I'ecam”.

Me vendimin nr. 2491/5, date 30.03.2021 tc Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
cshte vendosur Depozitimin ne Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése, prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané te akteve te mbajtura ne mbledhjen e dates 14.09.2020 te Asamblese
Zgjedhore te Federates Shqiptare te Notit: -Procesverbalit daté 14.09.2020 t¢ Mbledhjes sé
Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Federatés Shgiptare t€ Notit, -Procesverbalit date 14.09.2020
re Komisionit te Verifikimit t¢ Mandateve dhe-Procesverbalit te Komisionit te Votimit per
zgjedhjen e Anetareve te Komitetit Drejrues dhe zgjedhjen per President te FSHN-se.
Zgjedhja ¢ Anctareve te Komitetit Drejtues per nje mandat kater vjecat i cili perbehet nga
Keida Ushtelenca, Lilva Luca, Iintiena Zenko, Ilir Ngresi, Albert Bozhanaj, Robert Sedaraj.
Zgjedhja z.Agim Ciraku ne detyren ¢ Prcmdcnn ¢ I'SHN-se, per nje mandat kater vjecat.

Ndryshime te metejshme nuk ka.
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